DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 16.05.2023

PROCESSO Nº SEI-300001/000626/2022 - CONCEDE à AMPLA
ENERGIA E SERVIÇOS S/A, inscrita sob o CNPJ nº 33.050.071/0001-
58, o direito à fruição do benefício fiscal de que trata o art. 2º IX da
Lei nº 8.266/2018 no valor de R$ 299.995,00 (duzentos e noventa e
nove mil novecentos e noventa e cinco reais), referente ao Projeto
“ESCOLA DE ATLETISMO DE ANGRA DOS REIS”, do proponente
LUCAS DE OLIVEIRA DA SILVA LEITE ME - CNPJ nº
35.576.721/0001-29.

Id: 2478993

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 10.05.2023

PROCESSO Nº SEI-E-30/001/272/2019 - À AMPLA ENERGIA E SER-

[...]

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 26.06.2023

PROCESSO Nº SEI-300001/000419/2023 - CONCEDE à AMPLA
ENERGIA E SERVIÇOS S/A, inscrita sob o CNPJ nº 33.050.071/0001-
58, o direito à fruição do benefício fiscal de que trata o art. 2º IX da
Lei nº 8.266/2018 no valor de R$ 1.300.000,00 (um milhão trezentos
mil reais), referente ao Projeto “41º INTERCOLEGIAL”, do proponente
ABADAI COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA - CNPJ nº
05.759.671/0001-54.

Id: 2489021

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 21/06/2023

PROCESSO Nº SEI-300001/000301/2023 CONCEDE à BMC MÁQUI-
NAS E EQUIPAMENTOS PESADOS S.A., inscrita sob o CNPJ nº

[...]

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 03/05/2023

PROCESSO Nº SEI-300001/000302/2023 - CONCEDO à CLARO NXT
TELECOMUNICAÇÕES S/A, inscrita sob o CNPJ nº 66.970.229/0011-
39, o direito à fruição do benefício fiscal de que trata o art. 2º IX da
Lei nº 8.266/2018 no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão quinhentos
mil reais), referente ao Projeto “CIRCUITO DAS 4 ESTAÇÕES - 2
ETAPAS 2023”, do proponente TATICA MARKETING ESPORTIVO EI-
RELI - CNPJ 06.103.531/0002-77.

Id: 2476217

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
DESPACHO DO SECRETÁRIO

DE 29.05.2023

PROCESSO N° SEI-300001/000302/2023 - CONCEDE à AMPLA
ENERGIA E SERVIÇOS S/A, inscrita sob o CNPJ nº 33.050.071/0001-
58, o direito à fruição do benefício fiscal de que trata o art. 2º IX da
Lei nº 8.266/2018 no valor de R$ 2.150.000,00 (dois milhões cento e
cinquenta mil reais), referente ao Projeto “CIRCUITO DAS 4 ESTA-
ÇÕES - 2 ETAPAS 2023”, do proponente TATICA MARKETING ES-
PORTIVO EIRELI - CNPJ nº 06.103.531/0002-77.

Id: 2482026

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SUPERITENDÊNCIA DE DESPORTOS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

[...]

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 26/06/2023

PROCESSO Nº SEI-050003/000582/2023 - RATIFICO a INEXIGIBILI-
DADE de Licitação com base no artigo 25, I da Lei Federal nº 8.666,
de 21 de junho de 1993 e suas alterações e, A U TO R I Z O a despesa
no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) a favor da
empresa TRAÇÃO CONSULTORIA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA,
cujo objeto é a contratação de empresa para participação da Secre-
taria de Estado de Turismo do Rio de Janeiro na EXPO Itaguaí, con-
forme condições especificadas no Termo de Referência.